ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Предстоятель Русской Православной Церкви
выразил соболезнование Председателю Китайской
Народной Республики в связи с разрушительным
землетрясением в Китае
Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл выразил соболезнование Председателю
Китайской Народной Республики Си Цзиньпину в связи с землетрясением, произошедшим 22
июля 2013 года в центральной части КНР и повлекшим многочисленные жертвы. Текст послания
приводится ниже полностью.

Ваше Превосходительство!

Болью в моем сердце отозвалось известие о разрушительном землетрясении в центральной части
Китайской Народной Республики, унесшем человеческие жизни и причинившем увечья многим
людям. Приношу Вам и всему народу страны свои глубокие соболезнования.

Прошу Вас передать раненым и потерявшим своих родных и близких слова сочувствия и
поддержки от лица Русской Православной Церкви, разделяющей скорбь китайского народа.

Молюсь о всех пострадавших, об укреплении сил тех, кто трудится над преодолением последствий
стихийного бедствия.

С искренними соболезнованиями

+ КИРИЛЛ,
Патриарх Московский и всея Руси

Источник: https://mospat.ru/ru/news/52452/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org